МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОСТОЧКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

20.05.2024                                               с.Косточковка                                                    № 228

О внесении изменений в основную  образовательную

программу начального общего образования, основную

образовательную программу основного общего

образования, основную образовательную программу

среднего общего образования

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в действующей редакции, на основании приказа Минпросвещения

России от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые приказы Минпросвещения

России и Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования», приказа Минпросвещения

России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки РФ и Минпросвещения России, касающиеся ФГОС начального общего

образования и основного общего образования», приказа Минпросвещения России от

27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Минобрнауки и

Минпросвещения, касающиеся ФГОС основного общего образования и среднего общего

образования», приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОП

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования», приказа Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений

в некоторые приказы Минпросвещения России, касающиеся федеральных образовательных

программ основного общего образования и среднего общего образования», решения

педагогического совета от 20.05.2024 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного

общего образования:

1.1. Дополнить абзац 1 п. 1.1. Пояснительная записка Целевого раздела следующими словами:

«- с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в действующей редакции,

-  приказом Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые

приказы Минпросвещения России и Министерства просвещения РФ, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки РФ и Минпросвещения России, касающиеся

ФГОС начального общего образования и основного общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в

некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения, касающиеся ФГОС основного общего

образования и среднего общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОП начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые

приказы Минпросвещения России, касающиеся федеральных образовательных программ

основного общего образования и среднего общего образования».»

1.2. Внести изменения в Содержательный раздел в рабочие программы по учебным предметам

привести в соответствие с федеральными рабочими программами: «Труд (технология)»,

«Физическая культура», «Литература», «География» и «Основы безопасности и защиты

Родины». Добавить тематическое планирование (с обязательными ссылками на ЭОР)

(Приложение 1).

1.3. Внести изменения в учебные планы в соответствии с изменениями ФООП (наименования

предметов, предметных областей – развести предметные области «Основы безопасности и

защиты Родины» и «Физическая культура»), добавить новый КУГ, внести (при

необходимости) изменения в План внеурочной деятельности (Приложение 2).

 2. Внести следующие изменения в основную общеобразовательную программу

среднего общего образования:

2.1. Дополнить Целевой раздел следующими словами:

«- с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в действующей редакции,

- приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в

некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения, касающиеся ФГОС основного общего

образования и среднего общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОП начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые

приказы Минпросвещения России, касающиеся федеральных образовательных программ

основного общего образования и среднего общего образования».»

2.2. Внести изменения в Содержательный раздел в рабочие программы по учебным предметам

привести в соответствие с федеральными рабочими программами: «Труд (технология)»,

«Физическая культура», «Литература», «География» и «Основы безопасности и защиты

Родины». Добавить тематическое планирование (с обязательными ссылками на ЭОР)

(Приложение 3).

2.3. Внести изменения в учебные планы в соответствии с изменениями ФООП (наименования

предметов, предметных областей – развести предметные области «Основы безопасности и

защиты Родины» и «Физическая культура»), добавить новый КУГ, внести (при

необходимости) изменения в План внеурочной деятельности (Приложение 4).

 3. Внести следующие изменения в основную общеобразовательную программу

начального общего образования:

3.1. Дополнить Целевой раздел следующими словами:

«- с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в действующей редакции,

-  приказом Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые

приказы Минпросвещения России и Министерства просвещения РФ, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки РФ и Минпросвещения России, касающиеся

ФГОС начального общего образования и основного общего образования»,

- приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОП начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»,

3.2. Внести изменения в Содержательный раздел в рабочие программы по учебным предметам

привести в соответствие с федеральными рабочими программами: «Труд (технология)»,

«Физическая культура». Добавить тематическое планирование (с обязательными ссылками на

ЭОР) (Приложение 5).

3.3. Внести изменения в учебные планы в соответствии с изменениями ФООП (наименования

предметов, предметных областей, добавить новый КУГ, внести (при необходимости)

изменения в План внеурочной деятельности (Приложение 6).

 4. Ввести в действие изменения с 01.09.2024г.

 5. Разместить изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на сайте школы.

 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                         Поляк В.Ф.

		2024-07-05T15:56:59+0300
	Поляк Виктор Федорович
	Я являюсь автором этого документа